
      

 

 

 

 

                               
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 

 

AL D.S. Beatrice Lauretta 

 Agli Atti FASCICOLO PON 

Al Sito Web: Albo Pretorio on-line 

Al Sito Web: Home Page – Sezione PON – FSE  

Al Sito Web: Amministrazione Trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637 – CUP: I49J21005340006 

 

NOMINA RUP 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, Codice in materia di protezione dei 

dati personali modificato dal Regolamento UE 2016/679; 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 
 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della 

formazione professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 

2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana che ha recepito  

 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




      

 

 

 

 

 

per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla regione siciliana il precitato Decreto 28 agosto 

2018, numero 129; 
 

VISTO il vigente C.C.N.L.; 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 
 

VISTA la nota del MI Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, con la quale la nostra scuola 

è stata autorizzata all’espletamento del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637”; 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° n. 6/21-22 del 03/09/2021 con la quale viene 

approvata, la partecipazione al progetto previsto dall’ Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 138 del 03/11/2021 con la quale si è proceduto alla 

formale assunzione in bilancio dell’esercizio finanziario 2021 della somma di € 42.562,39 

all’aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea (liv. 1), Voce "02 Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” sotto-voce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)”, alla formale 

autorizzazione all’espletamento del Progetto e approvato l’inserimento dello stesso all’interno 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 

VISTO il proprio decreto di modifica n° 14, prot. 10207 del 03/11/2021, riguardante l’iscrizione 

nel Programma Annuale E.F. 2021 del presente progetto; 
 

VISTO il programma annuale EF 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 16 in 

data 19/01/2022, in particolare il piano di destinazione di spesa “A03/12 - Realizzazione di reti 

locali cablate wireless - Avviso 20480/2021 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637”; 
 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico 

ruolo, non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 42, Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020); 
 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 

della  Stazione Appaltante; 
 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione 
 

 

DETERMINA 
 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di seguito indicato: 
 



      

 

 

 

 

 

“CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 
 

codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637 C.U.P.:  I49J21005340006 

 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line, sito 

web e nella Sezione Amministrazione Trasparente, così come previsto dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto. 
 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze 

e ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR-REACT EU, annualità 

2021, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale 

interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione 

digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo 

sviluppo e la coesione sociale. 

 

 

    La Dirigente Scolastica reggente 

         Prof.ssa Beatrice Lauretta 

                     Firmato digitalmente 

 

 

In allegato: dichiarazione insussistenza vincoli di incompatibilità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

 

  

AGLI ATTI FESR 

 
 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI 

INCOMPATIBILITA’           NOMINA RUP DEL PROGETTO  “CABLAGGIO STRUTTURATO 

E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”– AVVISO PUBBLICO 

PROT.N. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, 

CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE.  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637  

CUP: I49J21005340006     

 
 

La sottoscritta LAURETTA BEATRICE, nata a Chiaramonte Gulfi (RG) il 15/01/1959, Dirigente 

Scolastico pro tempore dell’Istituto comprensivo “S. A. Guastella” di Chiaramonte Gulfi, con la 

presente 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di 

dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 

28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, 

in particolare di: 

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o 

parteciperà e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto. 

 
 

Chiaramonte Gulfi, 11/02/2022 

 

    La Dirigente Scolastica reggente 

         Prof.ssa Beatrice Lauretta 

                     Firmato digitalmente 

 


		2022-02-11T19:49:09+0100
	LAURETTA BEATRICE




